
 

 

UCHWAŁA NR XXII/111/19 

RADY GMINY ŁADZICE 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ładzice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomsku, 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ładzice w brzmieniu określonym w załączniku 

do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr V/23/18 Rady Gminy Ładzice z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ładzice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ładzice.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Waldemar Kuta 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 31 stycznia 2020 r.

Poz. 751



Załącznik do uchwały Nr XXII/111/19 

Rady Gminy Ładzice 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ładzice 

Rozdział 1 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania 

następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) papieru i tektury; 

2) szkła; 

3) tworzyw sztucznych, metali oraz opakowań wielomateriałowych; 

4) odpadów ulegających biodegradacji, w tym bioodpadów; 

5) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

6) zużytych baterii i akumulatorów; 

7) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

8) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

9) odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiące odpady komunalne; 

10) zużytych opon; 

11) odpady niebezpieczne; 

12) odpady tekstyliów i odzieży; 

13) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, powstałych w gospodarstwie domowym w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu sub-

stancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

2. Na terenie nieruchomości selektywne zbieranie odpadów: papieru i tektury, tworzyw sztucznych, metali, 

opakowań wielomateriałowych, szkła oraz odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady należy prowadzić 

systemem polegającym na selektywnym zbieraniu odpadów komunalnych w przystosowanych do tego celu 

pojemnikach lub workach foliowych. 

§ 2. 1. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku publicznego 

należy uprzątnąć w miarę możliwości na bieżąco w celu zapobiegania ich gromadzeniu się w sposób utrudnia-

jący korzystanie z tych części nieruchomości. 

2. Użyty materiał należy uprzątnąć po ustaniu przyczyny jego zastosowania oraz w miarę możliwości 

zgromadzić w zamkniętych pojemnikach w celu powtórnego wykorzystania. 

§ 3. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszcza się jedynie, kiedy prowadzona jest w 

miejscach nieprzeznaczonych do użytku publicznego o utwardzonym, szczelnym podłożu, a powstające ścieki 

nie są odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do gleby.  

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być przeprowadzone w obrę-

bie nieruchomości nieprzeznaczonych do użytku publicznego, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia środowi-

ska, zaś zużyte części i materiały eksploatacyjne będą gromadzone zgodnie z niniejszym regulaminem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 751



Rozdział 2 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych pojemników  

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 4. Ustala się następujące rodzaje pojemników/worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunal-

nych na terenie nieruchomości zamieszkałych, domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzysty-

wanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, na drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 110 l; 

2) pojemniki na odpady o pojemności 120 l; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 240 l; 

4) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l; 

5) pojemniki kontenerowe o pojemności 3500 l, 7000 l, 10000 l; 

6) pojemniki, w tym worki na odpady selektywnie zbierane, o rozmiarach 60 l, 120 l, 240 l; 

7) kosze uliczne o pojemności od 20 l do 70 l. 

§ 5. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika, w tym worka przeznaczonego do zbierania na terenie 

nieruchomości z obszarów zabudowy jednorodzinnej i wielolokalowej oraz domków letniskowych lub innych 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe segregowanych odpadów komunalnych, 

o których mowa w § 1 pkt 1-4 w zależności od liczby zamieszkujących je osób: 

1) nie więcej niż 3 osoby – 60 l; 

2) od 4 osób do 6 osób – 120 l; 

3) od 7 i więcej osób – 240 l. 

2. Odpady, o których mowa w § 1 pkt 1-4 należy gromadzić w następujący sposób: 

1) tworzywa sztuczne, metal oraz opakowania wielomateriałowe w pojemnikach lub workach; 

2) szkło w pojemnikach lub workach; 

3) papier i tektura w pojemnikach lub workach; 

4) odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady w pojemnikach lub workach. 

§ 5a. Frakcje odpadów zbiera się w pojemnikach/workach w następujących kolorach: 

1) niebieski – z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpa-

dy opakowaniowe z tektury, oznaczony napisem „Papier”; 

2) zielony – z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, oznaczone napisem 

„Szkło”; 

3) żółty – z przeznaczeniem na odpady ze metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw 

sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateria-

łowe, oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

4) brązowy – z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem biood-

padów, oznaczone napisem „BIO”; 

5) czarny – z przeznaczeniem na odpady niesegregowane (zmieszane). 

§ 6. Ustala się minimalną pojemność pojemnika/worka przeznaczonego do zbierania na terenie nierucho-

mości z obszarów zabudowy jednorodzinnej i wielolokalowej oraz domków letniskowych lub innych nieru-

chomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych, w zależności od liczby zamieszkujących je osób:  

1) nie więcej niż 3 osoby – w rozmiarze 110 l; 

2) od 4 do 6 osób – w rozmiarze 120 l; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 751



3) od 7 i więcej osób – w rozmiarze 240 l. 

§ 7. Pojemniki i worki winny być ustawione w granicach nieruchomości z zachowaniem warunków okre-

ślonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicz-

nych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, na równej nawierzchni, w miarę możliwości 

utwardzonej i zabezpieczonej przed zbieraniem się błota i wody. 

§ 8. 1. Odpady komunalne należy gromadzić jedynie w sprawnych technicznie, zamykanych, szczelnych i 

czystych, wyłącznie do tego celu przeznaczonych pojemnikach, wykonanych z materiałów trudnopalnych, 

przystosowanych do opróżniania przez pojazdy specjalistyczne. Przy selektywnej zbiórce odpadów dopuszcza 

się stosowanie worków foliowych. 

2. Na drogach publicznych, posiadających urządzone chodniki, powinny być rozstawione kosze uliczne o 

minimalnej pojemności 20 l każdy. 

Rozdział 3 

Warunki utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości utrzymują miejsca gromadzenia odpadów: 

1) w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez bieżący nadzór tych miejsc aby odpady znajdowały się w po-

jemnikach/workach; 

2) w odpowiednim stanie porządkowym poprzez bieżące sprzątanie miejsc wokół postawionych pojemni-

ków/worków na gromadzenie odpadów, oraz dbanie o to aby miejsca do gromadzenia odpadów nie służyły 

do innych celów. 

2. Właściciele nieruchomości utrzymują pojemniki do zbierania odpadów w należytym stanie sanitarnym i 

porządkowym poprzez zapewnienie odpowiedniej wielkości pojemników, aby nie dochodziło do ich przepeł-

nienia. 

3. Właściciele nieruchomości utrzymują pojemniki w należytym stanie technicznym poprzez dokonywanie 

bieżących przeglądów i konserwacji oraz wymiany w przypadku ich uszkodzenia lub zniszczenia uniemożli-

wiającego dalsze użytkowanie. 

Rozdział 4 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości zamieszkałych oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych powinni pozbywać się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Ustala się następującą częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości 

objętych zorganizowanym przez gminę systemem odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane odpady komunalne (zmieszane) zbierane są w pojemnikach na terenie nieruchomości oraz 

odbierane są od mieszkańców przez odbiorcę odpadów - co najmniej raz w miesiącu, z tym że w okresie od 

kwietnia do października: 

- z obszaru zabudowy jednorodzinnej - co najmniej raz na dwa tygodnie, 

- z obszarów zabudowy wielorodzinnej - co najmniej raz w tygodniu; 

2) papier i tektura powinny być zbierane i gromadzone w pojemnikach, w tym workach na terenie nierucho-

mości oraz odbierane przez odbiorcę odpadów z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnianie się pojem-

ników, nie rzadziej jednak niż raz w miesiącu; 

3) szkło powinno być zbierane i gromadzone w pojemnikach, w tym workach na terenie nieruchomości oraz 

odbierane przez odbiorcę odpadów z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnianie się pojemników, nie 

rzadziej jednak niż raz w miesiącu; 

4) tworzywa sztuczne, metal oraz opakowania wielomateriałowe powinny być zbierane i gromadzone w po-

jemnikach, w tym workach na terenie nieruchomości oraz odbierane przez odbiorcę odpadów z częstotli-

wością uniemożliwiającą przepełnianie się pojemników, nie rzadziej jednak niż raz w miesiącu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 751



5) odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady powinny być zbierane i gromadzone w pojemnikach, w 

tym workach na terenie nieruchomości oraz odbierane są od mieszkańców przez odbiorcę odpadów co naj-

mniej raz w miesiącu, z tym że w okresie od kwietnia do października: 

- z obszaru zabudowy jednorodzinnej - co najmniej raz na dwa tygodnie, 

- z obszarów zabudowy wielorodzinnej - co najmniej raz w tygodniu, 

lub kompostowanie w przydomowych kompostownikach; 

6) przeterminowane leki należy oddawać do wyznaczonego punktu, adres punktu jest podany na tablicy ogło-

szeń i stronie internetowej Urzędu Gminy Ładzice oraz na tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach 

lub do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, nie rzadziej jednak niż raz w roku; 

7) chemikalia, w szczególności: farby, lakiery, środki ochrony roślin, środki owadobójcze, należy systema-

tycznie oddawać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, nie rzadziej jednak niż raz w 

roku; 

8) zużyte baterie i akumulatory należy oddawać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, a 

dodatkowo zużyte baterie do pojemników rozmieszczonych w szkołach na terenie Gminy Ładzice i w in-

nych instytucjach użyteczności publicznej, adresy punktów są podane na tablicy ogłoszeń i stronie interne-

towej Urzędu Gminy Ładzice oraz na tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach, nie rzadziej jednak 

niż raz w roku; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy oddawać do punktu selektywnego zbierania odpadów ko-

munalnych, nie rzadziej jednak niż raz w roku; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony należy oddawać do punktu selektywnego zbie-

rania odpadów komunalnych, nie rzadziej jednak niż raz w roku; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne należy oddawać do punktu selektywne-

go zbierania odpadów komunalnych, nie rzadziej jednak niż raz w roku; 

12) odpady niebezpieczne należy oddawać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, nie 

rzadziej jednak niż raz w roku; 

13) odpady tekstyliów i odzieży należy oddawać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

nie rzadziej jednak niż raz w roku; 

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki, stanowiące odpady komunalne należy oddawać do punktu selek-

tywnego zbierania odpadów komunalnych, nie rzadziej jednak niż raz w roku. 

3. Właściciele nieruchomości powinni udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunal-

nych, na czas odbierania tych odpadów, poprzez ich wystawienie w dniu wywozu poza teren nieruchomości, w 

miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd, w takim miejscu, aby nie utrudniały ruchu pieszych i pojaz-

dów oraz możliwy był jak najbliższy dojazd do pojemników i worków pojazdu odbierającego odpady, bez ko-

nieczności wejścia na teren nieruchomości pracowników firmy odbierającej odpady, bądź też przy otwartej 

bramie lub furtce w sposób gwarantujący bezpośredni załadunek pojemników i worków. 

4. W przypadku braku możliwości wystawienia pojemników i worków w sposób określony w ust. 3, odbiór 

odpadów z terenu nieruchomości możliwy jest z pojemników i worków ustawionych w miejscu, gdzie jest 

możliwy dojazd pojazdu odbierającego odpady; w przypadku braku drogi dojazdowej do nieruchomości, wła-

ściciel zobowiązany jest wystawić pojemniki i worki na odpady komunalne, zgodnie z harmonogramem odbio-

ru odpadów do ogólnodostępnej drogi publicznej, w miejscu gdzie jest możliwy dojazd samochodu odbierają-

cego odpady. 

5. Niewystawienie pojemników i worków w terminach wyznaczonych w harmonogramie skutkuje nieode-

braniem odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 751



§ 11. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady oraz na któ-

rych prowadzona jest działalność gospodarcza powinni wyposażyć nieruchomość w pojemniki do gromadzenia 

odpadów komunalnych, poprzez zawarcie indywidualnych umów z przedsiębiorstwami wpisanymi do rejestru 

działalności regulowanej. 

§ 12. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do 

użytku publicznego powinno następować w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urzą-

dzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

Rozdział 5 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 13. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą następujące działania obej-

mujące: 

1) zapobieganie powstawaniu odpadów; 

2) prowadzenie akcji edukacyjnych i informacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 

komunalnymi, w szczególności promowanie i wspieranie systemu selektywnego zbierania odpadów komu-

nalnych; 

3) ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania; 

4) wyeliminowanie praktyk nielegalnego składowania odpadów, wylewania nieczystości ciekłych w miej-

scach do tego nieprzeznaczonych. 

Rozdział 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe sprawują opiekę nad tymi zwierzętami, w taki sposób, aby 

zwierzęta te nie stanowiły zagrożenia dla otoczenia oraz nie zanieczyszczały terenów przeznaczonych do użyt-

ku publicznego. 

2. W miejscu publicznym psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu chyba że, ze względu 

na rasę, wiek, stan zdrowia, cechy anatomiczne zwierzęcia byłoby to nieuzasadnione. 

Rozdział 7 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 15. Padlinę zwierząt należy usuwać niezwłocznie, dostarczając bądź zawiadamiając o tym przedsiębior-

stwo zajmujące się utylizacją padliny. 

§ 16. Dopuszcza się możliwość utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produk-

cji rolniczej, pod warunkiem spełnienia wymagań sanitarno – weterynaryjnych, hodowlanych, budowlanych, 

ochrony środowiska i zwierząt, określonych w przepisach prawa, a w szczególności: 

1) zapewnienia odpowiednich pomieszczeń w budynkach oraz właściwych warunków bytowania i opieki, 

zgodnych z normami dla danego gatunku zwierząt; 

2) zapewnienia odpowiednich instalacji i urządzeń do gromadzenia i usuwania nieczystości w takim stopniu, 

by nie powodowały zanieczyszczenia terenu nieruchomości; 

3) utrzymywania zwierząt w sposób niepowodujący uciążliwości; 

4) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno – epidemiologicznych. 

Rozdział 8 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia 

§ 17. 1. Wyznacza się obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji na terenie Gminy Ładzice: 

a) obszary zabudowane budynkami mieszkalnymi, 

b) obszary zabudowy zagrodowej, 

c) obszary zabudowane budynkami usługowymi, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 751



d) obszary zabudowane budynkami użyteczności publicznej. 

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1, należy przeprowadzić w następujących terminach: od 1 do 15 kwiet-

nia oraz od 1 do 15 października. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 751


		2020-01-31T13:58:10+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




